necessidade a Administração poderá solicitar a prorrogação de prazo que fizer 

necessário em consonância com a Lei 14.133/2021. 

6.  ESTIMATIVA DE VALOR DO CONTRATO E ADEQUAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

O valor global estimado da contratação é de R$ 3.627.796,34 

 (Três milhões, seiscentos e vinte e sete mil, setecentos e noventa e seis reais e 

trinta e quatro centavos), em conformidade com a planilha orçamentária. 

 Os valores unitários foram definidos com a utilização preferencial das tabelas 

SICRO e SINAPI dentre outros bancos homologados, na forma do art. 33 do 

Decreto Municipal 81/2023.